
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  21/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2008

08/07/2008

47/2008

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)

1 9,95    199,00MACACÃO TIP TOP PARA BEBE DIVERSAS CORES TAMANHO P EM MALHA 20

2 9,95    199,00MACACÃO TIP TOP PARA BEBE DIVERSAS CORES TAMANHO M EM MALHA 20

3 9,95    199,00MACACÃO TIP TOP PARA BEBE DIVERSAS CORES TAMANHO G EM MALHA 20

4 20,90    1.045,00SACOLA PLASTICA 25 X 35 CM 50

5 3,87    58,05CAMISETA INFANTIL  EM MALHA TAMANHO P 15

6 3,87    58,05CAMISETA INFANTIL  EM MALHA TAMANHO M 15

7 3,87    77,40CAMISETA INFANTIL  EM MALHA TAMANHO G 20

8 2,49    249,00TOALHAS EM MALHA MEDINDO 23 X 43 CM 100

9 4,49    224,50SAPATINHO PARA BEBE 50

10 5,29    264,50FRALDA EM TECIDO DE MALHA  TAMANHO  G PCT COM 5 UN 50

11 6,98    418,80PAGÃO EM MALHA 60

12 3,88    116,40CALÇA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO P 30

13 3,88    116,40CALÇA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO M 30

14 3,88    155,20CALÇA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO G 40

15 12,45    373,50ARROZ EMB. 5KG 30

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

47/2008

21/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/07/2008

24/07/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E  VESTUÁRIO PARA SER DISTRIBUIDOS À CRIANÇAS DE 0 A 06 ANOS DE IDADE, QUE 
VIVEM EM EXTREMA SITUAÇÃO DE CARÊNCIA.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   24   de  Julho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  21/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2008

08/07/2008

47/2008

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)

17 2,08    62,40FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG 30

18 6,48    194,40FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG 30

20 3,98    199,00MACARÃO EMB. 1 KG 50

21 4,98    149,40AÇÚCAR  BRANCO EMB. 5 K 30

26 4,96    744,00BISCOITO DOCE SORTIDO EMB. C/ 400 GR DE BOA QUALIDADE 150

27 7,73    773,00MASSA GROSSA C/ OVOS EMB. 500 GR 100

28 1,09    218,00ACUCAR EMB. 5 KG BOA QUALIDADE 200

32 2,19    1.095,00LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT 500

36 2,68    536,00ARROZ TIPO I EMB. 5 KG 200

37 7,94    1.191,00BISCOITO SALGADO EMB. 400 GR 150

55 1,59    47,70FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE 30

57 4,60    690,00MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE 150

62 2,09    209,00FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG 100

9.862,70Total do Fornecedor:

JAIR JOSE LUDWIG - ME     (101)

16 4,09    204,50FEIJÃO EMB. 1 KG 50

19 5,57    167,10BANHA 30

22 6,94    208,20CAFÉ EM PÓ EMB. 500 GR 30

23 1,97    98,50FARINHA DE BIJU EMB. DE  1 KG 50

24 0,96    19,20SAL FINO EMB. 1 KG 20

25 24,00    720,00LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN 30

29 6,48    1.296,00CARNE MOIDA INSPECIONADA 200

30 3,58    1.074,00FRANGO CONGELADO INSPECIONADO 300

31 74,00    296,00OLEO VEGETAL CX. C/ 20 LATA DE 900 ML 4

33 3,74    74,80COLORAU EMB. 500 GR 20

34 1,98    495,00IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES  MORANGO, COCÔ,
ABACAXI E BAUNILHA

250

35 4,08    81,60AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR 20

38 3,62    181,00ACHOCOLATADO EM PO EMB. 500 GR 50

39 5,99    1.425,62PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR 238

40 1,99    199,00CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA 100

41 1,29    258,00BANANA SEMI MADURA 200

42 1,78    178,00BATATA INGLESA BOA QUALIDADE 100

43 2,97    594,00MACA BOA QUALIDADE 200

44 2,69    134,50CEBOLA 50

45 2,99    149,50TOMATE 50

46 6,87    343,50MARGARINA EMB. 500 GR 50

47 3,52    281,60DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG 80

SÃO BERNARDINO,   24   de  Julho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  21/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2008

08/07/2008

47/2008

JAIR JOSE LUDWIG - ME     (101)

48 7,49    224,70CAFE GRANULADO EMB. 200 GR. 30

49 2,84    284,00CANJIQUINHA DE MILHO EMB. 500 GR 100

50 4,07    81,40FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR 20

51 0,98    49,00REPOLHO 50

52 2,49    124,50OVOS 50

53 8,23    658,40LENTILHA DE BOA QUALIDADE 80

54 2,29    45,80SAGU EMB. 500 GR 20

56 3,37    202,20XAROPE SABOR DE FRAMBOESA 60

58 5,43    217,20EXTRATO DE TOMATE EMB. 850 GR 40

59 5,49    274,50MORTADELA  BOVINA SEM CUBO DE GORDURA 50

60 4,87    243,50SALSICHA 50

61 5,59    279,50VINAGRE SEM ALCOOL  EMB. 5 LTS 50

63 0,96    76,80SAL FINO EMB. 1 KG 80

11.241,12Total do Fornecedor:

21.103,82Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (102),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (172),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (13),
2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (149)

SÃO BERNARDINO,   24   de  Julho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


